
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 

Великий Новгород 

 

 
09.04.2018 

 
ПРИКАЗ 

 
№ 598 

 
О проведении 

отборочного чемпионата 

НовГУ 

по стандартам 

Ворлдскиллс 

  

 

В соответствии с Положением о проведении Национального Межвузовского 

чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (редакция №2), 

утв. Правлением Союза Агентства развития профессиональных сообществ и 

рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)" (Протокол № 

9 от 11.08.2017), Графиком вузовских отборочных чемпионатов по стандартам 

Ворлдскиллс 2018 года, размещенным на сайте https://worldskills.ru/ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести отборочный чемпионат НовГУ по стандартам Ворлдскиллс (далее - 

чемпионат Ворлдскиллс) в период с 20 мая 2018 г. по 24 мая 2018 г. на базе 

Политехнического колледжа, Гуманитарно-экономического колледжа и 

Института медицинского образования. 

2. Создать Оргкомитет чемпионата в составе: 

Сулайманов А.О. (первый проректор) - председатель; 

Шульцев В.А. (директор Политехнического колледжа) - заместитель 

председателя; 

Чернега А.М. (заместитель директора Политехнического колледжа) - 

заместитель председателя, координатор чемпионата Ворлдскиллс; 

Лебедева Н.А. (директор Медицинского колледжа) - руководитель группы по 

компетенции «Медицинский и социальный уход»; 

Новикова А.П. (заместитель декана лечебного факультета Института 

медицинского образования) - соруководитель группы по компетенции 

«Медицинский и социальный уход»; 

Мозуль Л.Н. (директор Гуманитарно-экономического колледжа) - руководитель 

группы по компетенции «Туризм»; 

Цымбалюк Л.Н. (преподаватель Политехнического колледжа) - руководитель 

группы по компетенции «Веб-разработка»; 

Соколова Г.Ю. (доцент кафедры информационных технологий и систем 

Института электронных и информационных систем) - член группы по 

компетенции «Веб-разработка»; 

https://worldskills.ru/


Химмельрайх А.В. (преподаватель Политехнического колледжа) - руководитель 

группы по компетенции «Графический дизайн»; 

Клевин В.Г. (старший преподаватель кафедры Дизайн Политехнического 

института) - член группы по компетенции «Графический дизайн»; 

Савинова М.А. (преподаватель Политехнического колледжа) - руководитель 

группы по компетенции «Управление беспилотными летательными 

аппаратами»; 

Бобров Д.В. (директор ЦНИТ) - член группы по компетенциям «Управление 

беспилотными летательными аппаратами». 

3. Руководителям групп по компетенциям в срок до 13 апреля 2018 г.: 

− сформировать рабочие группы по подготовке и организации площадки для 

проведения отборочного чемпионата НовГУ по компетенциям; 

− обеспечить согласование Главных экспертов по компетенциям с Союзом 

«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые 

профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»; 

− сформировать группы участников чемпионата по соответствующим 

компетенциям из студентов институтов и колледжей НовГУ; 

− представить предложения по программе проведения, деловой программы 

отборочного чемпионата Ворлдскиллс; 

4. Проректору по АХР Пилипиву С.Д., директорам Политехнического колледжа 

Шульцеву В.А., Гуманитарно-экономического колледжа Мозуль Л.Н., 

Института медицинского образования Веберу В.Р. обеспечить готовность 

площадок по компетенциям и иных помещений для проведения конкурсной и 

деловой программы чемпионата. Срок исполнения - не позднее 08 мая 2018 г. 

5. Начальнику ФЭУ Понамарёвой Ю.А. составить смету расходов на 

проведение чемпионата Ворлдскилс. 

6. Начальнику УБУ Козыреву М.М. обеспечить финансирование чемпионата 

Ворлдскиллс. 

7. Проректору по АХР Пилипиву С.Д. организовать транспортное обслуживание 

чемпионата Ворлдскиллс, в том числе доставку экспертов, участников и 

школьников. 

8. Начальнику УСПО Ширину А.Г. организовать документационное 

сопровождение чемпионата Воролдскиллс, трансферт экспертов с 

бронированием билетов, размещение экспертов чемпионата Ворлдскиллс и 

профориентационную работу с учащимися школ региона в части экскурсий по 

площадкам чемпионата  

9. Педагогу-организатору Политехнического колледжа НовГУ Соколовой Л.А. 

подготовить сценарий и провести торжественные церемонии открытия (21 мая 

2018 г.) и закрытия (24 мая 2018 г.) чемпионата Ворлдскиллс.  

10. Начальнику Управления информации коммуникационной политики Пуксант 

М.А.: 

- организовать информационное сопровождение чемпионата Ворлдскиллс, в том 

числе размещение материалов в СМИ и на сайте НовГУ, фото и видеосъёмку 

мероприятий конкурсной и деловой программы; 

- обеспечить экскурсионную программу для участников и экспертов чемпионата 

Ворлдскиллс. 



11. Начальнику отдела Лаборатории учебного телевидения и аудиовизуальных 

средств обучения Н.А. Деревенко обеспечить аудио- и видеотехническое 

сопровождение чемпионата Ворлдскиллс 

12. Начальнику отдела общежитий Андреевой Я.Е. обеспечить размещение 

иногородних участников чемпионата Ворлдскиллс в общежитиях НовГУ . 

13. Главному врачу Санаторияпрофилактория Егоричевой В.А. организовать 

дежурство медицинского персонала во время проведения мероприятий 

чемпионата Ворлдскиллс.  

14. Психологам колледжей обеспечить дежурство для оказания 

психологической поддержки конкурсантов и иных участников во время 

проведения чемпионата Ворлдскиллс.  

15. Директору ЦОП Григораш М.Ю. обеспечить питание участников и 

экспертов чемпионата, буфетное обслуживание на местах организации 

соревновательных площадок. 

16. Начальнику УБ Львову А.М. принять дополнительные меры по обеспечению 

безопасности проведения мероприятий чемпионата Ворлдскиллс на местах 

организации соревновательных площадок. 
 

Первый проректор 
 

А.О.Сулайманов 

 

Приказ вносит: 

Начальник ЮУ,  

руководитель дирекции 

Ворлдскиллс 

 

В.А. Шульцев 

 

 

 

 

Список рассылки: 

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; ЮрУпр; Пилипив С.Д. 
 


